
0

F O · 'g'Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I. SMLUVNÍ STRANY

Město Bělá nad Radbuzou
se sídlem v Bělé nad Radbuzou, Náměstí 200

IČ: 002 53 235
(dále jen ,,půjčitel")

a

Domažlická nemocnice, a. s.
IČ: 263 61 078
sídlem Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice

" ' ' "" e "m Kra'sk 'm soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1073

(dále jen ,,vypůjčitel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětem této smlouvy je právo vypůjčitele bezplatně a dočasně užívat předmět výpůjčky uvedený
dále v tomto článku, který je ve vlastnictví půjčitele za podmínek dále stanovených.

2. Předmětem výpůjčky je'
Diagnostický ultrazvuk MINDRAY DC-N3 PRO výr. č. CA2-98001044
včetně příslušenství uvedeného v předávacím protokolu
(cena přístroje: 392.040 Kč bez DPH 21%)
(dále jen ,,předmět výpůjčky")

3. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou 12 měsíců od jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Tato smlouva může být ukončena též písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran
z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce l měsíce, přičemž tato
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

4. Pijjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k užívání jako zdravotnický prostředek pro
poskytování zdravotní péče v České republice v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů.

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

l. půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému
užívání. O předání bude sepsán předávací protokol, kterou je Přílohou č. l této smlouvy. Vypůjčitel
se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze pro účel, ke kterému obvykle slouží. K předáni
předmětu výpůjčky a jeho převzetí dojde v sídle vypůjčitele v termínu dle vzájemné dohody
smluvních stran. K vrácení předmětu výpůjčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě.

stránka l l 3



l

2. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem předmětu výpůjčky, dále že byl
seznámen (osobně, či jím pověřená osoba) s obsluhou předmětu výpůjčky, že obdržel Prohlášení o
shodě pro předmět výpůjčky, které je Přílohou č. 2 této smlouvy, a návod k obsluze, který je přílohou
č. 3 této smlouvy.

3. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. Vypůjčitel není
oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě, nedá-li k tomu půjčitel výslovný
souhlas.

4. vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s provozem předmětu výpůjčky - spotřební materiál, nebude
— ii dohodnuto mezi smluvními stranami jinak.

5. půjčitel se zavazuje provádět na své náklady neprodleně veškerou aktualizaci softwarového
vybavení předmětu výpůjčky.

6. půjčitel se zavazuje seznámit zdravotnický personál nebo určeného pracovníka vypůjčitele s
obsluhou předmětu výpůjčky, i se všemi zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při užívání této věci
oproti obecně známým pravidlům. O tomto seznámení vystaví půjčitel protokol o zaškolení.

7. Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli, který
dál zajistí vyřízení reklamace.

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho
technického stavu, přičemž půjčitel je povinen vypůjčitele o záměru provést kontrolu informovat
alespoň 2 kalendářní dny předem.

9. Nedojde-li dohodou smluvních stran k prodloužení výpůjční doby,.je vypůjčitel povinen zařízení po
skončeni výpůjční doby půjčiteli vrátit a to ve stavu odpovídajícímu stavu v době podpisu
předávacího protokolu s přihlédnutím k míře běžného opotřebení.

10. půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže vypůjčitel
věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. Právo žádat předčasné
vrácení věci má půjčitel i v případě, že věc byla přenechána k užívání třetí osobě, neudělil-li půjčitel
s přenecháním předmětu výpůjčky třetí osobě souhlas.

l l. půjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky zajistí bezplatný servis včetně veškerých náhradních dílů
(nebo opravu závady) předmětu výpůjčky do 48 hodin od písemného či telefonického nahlášení
potřeby opravy včetně běžné údržby dle zákona č. 268/2014 Sb. Pokud by termín pravidelné
bezpečnostně technické kontroly, nebo revize /validace/ kalibrace předmětu výpůjčky připadl do
doby výpůjčky, zajistí takovou kontrolu na své náklady půjčitel.

12. půjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky předmět výpůjčky nepronajme, nepůjčí ani neposkytne
k užívání jiné osobě.

lV. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. půjčitel prohlašuje, že věc nemá žádné skryté vady.

2. Dojde-li během výpůjční doby ke zničeni nebo ztrátě předmětu výpůjčky, pak za vzniklou škodu
odpovídá vypůjčitel, stejně jako za poškození, způsobené neodbornou obsluhou nebo užíváním
k jinému účelu než je určeno. Vypůjčitel neodpovídá půjčiteli za běžné opotřebení předmětu
výpůjčky.

stránka 2 l 3



P

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné přijmout po vzájemné dohodě pouze formou
písemných, číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

4. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. l - Předávací protokol
Příloha č. 2 - Prohlášení o shodě pro předmět výpůjčky
Příloha č. 3 - Návod k obsluze

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro půjčitele a
vypůjčitele.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že ujednání v ní uvedená odpovídají jejich pravé a svobodné vůli
a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísni, ani za jinak nevýhodných podmínek.
Na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

stránka 3 l 3




